

OKW- 4341 /18

Warszawa, 25 czerwca 2018 r.

Jego Magnificencja  
**Prof. dr hab. n. med. Mirosław Wielgoś**  
Rektor  
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

*Szanowny Panie Rektore*

Do Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie dociera ogromna fala wątpliwości, zapytań, apeli oraz protestów indywidualnych, jak i oczekiwań i protestów instytucjonalnych związanych z dotychczasowymi krokami poczynionymi przez Pana Rektora i Senat Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, a mającymi na celu połączenie w jeden podmiot trzech największych szpitali klinicznych w Warszawie,

Znany jest nam także, gdyż Okręgowa Rada Lekarska w Warszawie otrzymała go do wiadomości, list związków zawodowych Szpitali Klinicznych poddanych planowanej konsolidacji (SPCSK, SPDSK i SKDJ) z dnia 30 maja 2018r. skierowany do Pana Rektora.

Wiele z głosów płynących ze środowiska lekarskiego postuluje aktywne sprzeciwianie się powyższym posunięciom restrukturyzacyjnym wewnątrz warszawskiej uczelni medycznej, inne są po prostu pytaniami o cel tej operacji i o dalekosiężne plany dotyczące przyszłości bazy klinicznej i dydaktycznej w Warszawie.

Nad wszystkimi głosami pochylamy się z troską, jako, że wyrażają one lęki środowiska lekarskiego o:

- uszczuplenie, i tak już mocno ograniczonego, dostępu chorych do świadczeń medycznych w Warszawie,
- ograniczenie bazy dydaktycznej uczelni medycznej i pogorszenie procesu dydaktycznego zarówno w wymiarze ilościowym jak i jakościowym,
- masowe zwolnienia fachowych pracowników medycznych,
- uszczuplenie bazy materialnej naszej uczelni, a tym samym ograniczenie jej możliwości rozwojowych.

Powyższe obawy wynikają, jak rozumiemy, z założenia jakie przyjmują nasi zaniepokojeni członkowie, że dalsze zmiany strukturalne w lecznictwie klinicznym będą miały charakter restrukturyzacji likwidacyjnej.

Jednocześnie, znając wstępne założenia Pana Rektora oraz Władz Uczelni co do restrukturyzacji, jej motywy, związane z ogromnym zadłużeniem w/w placówek grożącym upadłością, zdajemy sobie sprawę przed jakim dylematem stoją władze Uczelni. Bacznie i aktywnie przyglądamy się rozwojowi wydarzeń. Dla wydania opinii Okręgowej Rady Lekarskiej co do przedmiotu restrukturyzacji i przekazaniu dalszych informacji członkom Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie, prosimy o bliższe wyjaśnienia dotyczące całościowej i przyszłościowej wizji rozwiązania powyższej sprawy.

Uważamy bowiem, że przy obecnej skali niewydolności systemu ochrony zdrowia w Polsce, jej niedofinansowania i błędów w zarządzaniu, ryzyko restrukturyzacji likwidacyjnej nie powinno być tylko wewnętrzną sprawą jednej uczelni medycznej, ale staje się sprawą ogólnosystemową. Najważniejsze dla członków Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie jest zadbanie o najwyższą jakość świadczonych usług medycznych. Dlatego chcielibyśmy poznać skalę ryzyk związanych z planowaną fuzją oraz poznać sytuację finansową tych szpitali, aby móc miarodajnie odpowiadać naszym członkom na zadawane pytania. Proponujemy też udział naszych fachowych przedstawicieli w poszukiwaniu dróg wyjścia z tej kryzysowej sytuacji.

Zwracamy się z prośbą o odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Jakie są cele restrukturyzacji – ogólne i szczegółowe?
2. Czy i w jaki sposób restrukturyzacja wpłynie na jakość świadczonych przez SPCSK, SPDSK i SKDI usług medycznych?
3. Jakie narzędzia zostaną użyte w celu przeprowadzenia restrukturyzacji?
4. W jaki sposób będzie dokonywany pomiar sukcesu? Jakie będą mierniki sukcesu?
5. W jakim czasie będą przeprowadzane poszczególne etapy restrukturyzacji i jak nazwano i zaplanowano te etapy?

Pragniemy wyrazić nadzieję, że dobry przepływ informacji spowoduje wzajemne zrozumienie problemów związanych z planowaną konsolidacją szpitali, a także pomoże na wspólne ich pokonywanie.

*Z wyrazem szacunku*

Sekretarz  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Warszawie  
  
lek. Marta Motczyłowska

  
Prezes  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Warszawie  
lek. Łukasz Jankowski